[bookmark: _GoBack]Проект
НОВОШАХТИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
РЕШЕНИЕ
                         2019                                                                                     №
О внесении изменений в решение Новошахтинской городской Думы              от 29 сентября 2005 г. № 38 «О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности, осуществляемых на территории города Новошахтинска»

           В соответствии с главой 26.3 Налогового кодекса Российской Федерации, пунктом 2 части 1 статьи 3 Устава муниципального образования «Город Новошахтинск» Новошахтинская городская Дума
РЕШИЛА:
1. Внести в приложение 1 к решению Новошахтинской городской Думы от 29.09.2005 № 38 «О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности, осуществляемых на территории города Новошахтинска» следующие изменения:
1.1 в подпункте 4.1.5 после слов «и медицинскими товарами» дополнить словами «, за исключением реализации лекарственных препаратов, подлежащих обязательной маркировке средствами идентификации, в том числе контрольными (идентификационными) знаками в соответствии с Федеральным законом от 12 апреля 2010 года N 61-ФЗ «Об обращении лекарственных средств»»;
1.2  в подпункте 4.1.8 после слов «и кожи» дополнить словами «, за исключением предметов одежды, принадлежностей к одежде и прочих изделий из натурального меха, подлежащих обязательной маркировке средствами идентификации, в том числе контрольными (идентификационными) знаками по перечню кодов Общероссийского классификатора продукции по видам экономической деятельности и (или) по перечню кодов товаров в соответствии с Товарной номенклатурой внешнеэкономической деятельности Евразийского экономического союза, определяемых Правительством Российской Федерации»;
1.3 в подпункте 4.2.2 после слов «и медицинскими товарами» дополнить словами «, за исключением реализации лекарственных препаратов, подлежащих обязательной маркировке средствами идентификации, в том числе контрольными (идентификационными) знаками в соответствии с Федеральным законом от 12 апреля 2010 года N 61-ФЗ «Об обращении лекарственных средств»»;
1.4 в подпункте 4.2.4 после слов «и кожи» дополнить словами «, за исключением предметов одежды, принадлежностей к одежде и прочих изделий из натурального меха, подлежащих обязательной маркировке средствами идентификации, в том числе контрольными (идентификационными) знаками по перечню кодов Общероссийского классификатора продукции по видам экономической деятельности и (или) по перечню кодов товаров в соответствии с Товарной номенклатурой внешнеэкономической деятельности Евразийского экономического союза, определяемых Правительством Российской Федерации»;
1.5 в подпункте 4.3.2 после слов «и медицинскими товарами» дополнить словами «, за исключением реализации лекарственных препаратов, подлежащих обязательной маркировке средствами идентификации, в том числе контрольными (идентификационными) знаками в соответствии с Федеральным законом от 12 апреля 2010 года N 61-ФЗ «Об обращении лекарственных средств»»;
1.6 в подпункте 4.3.4 после слов «и кожи» дополнить словами «, за исключением предметов одежды, принадлежностей к одежде и прочих изделий из натурального меха, подлежащих обязательной маркировке средствами идентификации, в том числе контрольными (идентификационными) знаками по перечню кодов Общероссийского классификатора продукции по видам экономической деятельности и (или) по перечню кодов товаров в соответствии с Товарной номенклатурой внешнеэкономической деятельности Евразийского экономического союза, определяемых Правительством Российской Федерации».
2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2020 года.
3. Настоящее решение подлежит обязательному опубликованию в средствах массовой информации.

Председатель городской Думы –
глава города Новошахтинска                                                   	         Ю.В.Ушанев

Проект внесен:
Администрацией города

Согласовано:
Глава Администрации города                                                         С.А. Бондаренко

Управляющий делами
Администрации города	     					  	        Ю.А. Лубенцов

Заместитель Главы Администрации города –
начальник финансового управления				        Т.В. Коденцова

Начальник юридического отдела
Администрации города							          И.Н. Суркова

Пояснительная записка
к проекту решения Новошахтинской городской Думы
«О внесении изменений в решение Новошахтинской городской Думы от 29 сентября 2005 г. № 38 «О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности, осуществляемых на территории города Новошахтинска»

	Проект решения Новошахтинской городской Думы «О внесении изменений в решение Новошахтинской городской Думы от 29 сентября 2005 г. № 38 «О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности, осуществляемых на территории города Новошахтинска» подготовлен в целях приведения нормативного правового акта в соответствие с изменениями ст. 346.27 Налогового кодекса Российской Федерации.

	Действующее решение Новошахтинской городской Думы Думы от 29 сентября 2005 г. № 38 «О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности, осуществляемых на территории города Новошахтинска»
	Проект решения Новошахтинской городской Думы «О внесении изменений в решение Новошахтинской городской Думы от 29 сентября 2005 г. № 38 «О системе налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности, осуществляемых на территории города Новошахтинска»

	Подпункт 4.1.5. Приложения 1:
«4.1.5. торговля фармацевтическими и медицинскими товарами»
	Подпункт 4.1.5. Приложения 1:
«4.1.5. торговля фармацевтическими и медицинскими товарами, за исключением реализации лекарственных препаратов, подлежащих обязательной маркировке средствами идентификации, в том числе контрольными (идентификационными) знаками в соответствии с Федеральным законом от 12 апреля 2010 года N 61-ФЗ «Об обращении лекарственных средств»

	Подпункт 4.1.8. Приложения 1
«4.1.8. одеждой из натурального меха и кожи»
	Подпункт 4.1.8. Приложения 1
«4.1.8. одеждой из натурального меха и кожи, за исключением предметов одежды, принадлежностей к одежде и прочих изделий из натурального меха, подлежащих обязательной маркировке средствами идентификации, в том числе контрольными (идентификационными) знаками по перечню кодов Общероссийского классификатора продукции по видам экономической деятельности и (или) по перечню кодов товаров в соответствии с Товарной номенклатурой внешнеэкономической деятельности Евразийского экономического союза, определяемых Правительством Российской Федерации»

	Подпункт 4.2.2. Приложения 1
«4.2.2. смешанная торговля продовольственными и непродовольственными товарами; торговля фармацевтическими и медицинскими товарами»
	Подпункт 4.2.2. Приложения 1
«4.2.2 смешанная торговля продовольственными и непродовольственными товарами; торговля фармацевтическими и медицинскими товарами, за исключением реализации лекарственных препаратов, подлежащих обязательной маркировке средствами идентификации, в том числе контрольными (идентификационными) знаками в соответствии с Федеральным законом от 12 апреля 2010 года N 61-ФЗ «Об обращении лекарственных средств»

	Подпункт 4.2.4. Приложения 1
«4.2.4 одеждой из натурального меха и кожи»
	Подпункт 4.2.4. Приложения 1
«4.2.4 одеждой из натурального меха и кожи, за исключением предметов одежды, принадлежностей к одежде и прочих изделий из натурального меха, подлежащих обязательной маркировке средствами идентификации, в том числе контрольными (идентификационными) знаками по перечню кодов Общероссийского классификатора продукции по видам экономической деятельности и (или) по перечню кодов товаров в соответствии с Товарной номенклатурой внешнеэкономической деятельности Евразийского экономического союза, определяемых Правительством Российской Федерации»

	Подпункт 4.3.2 Приложения 1
«4.3.2 смешанная торговля продовольственными и непродовольственными товарами; торговля фармацевтическими и медицинскими товарами»
	Подпункт 4.3.2 Приложения 1
«4.3.2 смешанная торговля продовольственными и непродовольственными товарами; торговля фармацевтическими и медицинскими товарами, за исключением реализации лекарственных препаратов, подлежащих обязательной маркировке средствами идентификации, в том числе контрольными (идентификационными) знаками в соответствии с Федеральным законом от 12 апреля 2010 года N 61-ФЗ «Об обращении лекарственных средств»

	Подпункт 4.3.4. Приложения 1
«4.3.4. одежда из натурального меха и кожи»
	Подпункт 4.3.4. Приложения 1
«4.3.4. одежда из натурального меха и кожи, за исключением предметов одежды, принадлежностей к одежде и прочих изделий из натурального меха, подлежащих обязательной маркировке средствами идентификации, в том числе контрольными (идентификационными) знаками по перечню кодов Общероссийского классификатора продукции по видам экономической деятельности и (или) по перечню кодов товаров в соответствии с Товарной номенклатурой внешнеэкономической деятельности Евразийского экономического союза, определяемых Правительством Российской Федерации»

Заместитель Главы
Администрации города –
начальник финансового управления                                                   Т.В. Коденцова